
4  1398 شـــهریور   21 پنج شنبه   
 ســـال یازدهم  شـــماره 1560 

s e p e h r g h a r b . n e w s @ g m a i l . c o mw w w . s e p e h r p r e s s . c o m

خبــر

استان ایلام بی نصیب از هرگونه ارتباط ریلی
وعدههابهجایقطارسوتمیزنند

ســپهرغرب، گروه خبر: در حال حاضر 
خطوط  دارای  کشــور  استان های  بیشتر 
ریلی هســتند اما در استان ایلام سال ها 
اســت که وعده ها به جای قطار در گوش 

ایلام سوت می کشند.
اغلــب اســتان های غربی کشــور در حالی 
به خطوط ریلی متصل شــده اند که متأســفانه 
استان ایلام از داشتن خط ریلی محروم بوده و 
سال ها است مردم این استان منتظر اتصال آن 
به خطوط ریلی کشــور هستند و همچنان این 

انتظار ادامه دارد.
از  رایزنی هایی  و  دیدارهــا  چنــد  هــر 
ســوی مســؤولان اســتان بــا مســؤولان 
اما حاصل  شــده،  انجام  کشــوری  ارشــد 
وعده های  جــز  چیــزی  رایزنی هــا  ایــن 

نبوده است. بی سرانجام 
اســتان ایلام به دلیل کوهســتانی بودن از 
راه هــای ارتباطی اســتاندارد محروم اســت و 
همیــن امر لزوم توجه به خطوط ریلی و هوایی 
را افزایش می دهد اما متأســفانه محدود بودن 
پروازهای تنها فرودگاه اســتان به چند استان 
از یکســو و نبود خطوط ریلی از ســوی دیگر، 
ســفرهای مردم اســتان را با مشــکل مواجه 

کرده است.
     سهولت بخشی به صادرات کالا

به گزارش خبرگزاری فارس؛ بر اساس گفته 
مسؤولان اقتصادی، اتصال ایلام به خطوط ریلی 

کشــور علاوه بر اینکه حمل مسافر را سهولت 
می بخشد سبب نقل وانتقال آسان کالا به استان 
و به ویژه مرز مهران می شود که این امر می تواند 
تأثیرات مثبتی بــر افزایش صادرات کالا از این 

مرز داشته باشد.
اقتصاد،  ارشــد  کارشناس  ســعید خدایی، 
گفت: اتصال استان به خطوط ریلی با توجه به 
اینکه دروازه عتبات عالیات در کشــور محسوب 
می شود سبب تردد آســان زوار شده و این امر 

افزایش تعداد زوار را به دنبال دارد.
وی تصریــح کــرد: همچنیــن نقل وانتقال 

کالا به مرز نیز آســان تر شــده و سبب افزایش 
صادرات از مرز بین المللی مهران می شــود که 

مسلماً توسعه اقتصادی را در پی دارد.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه خطوط 
ریلی در تمام دنیا زمینه ســاز رشــد و توسعه 
اقتصادی اســت، اظهار کرد: بدون شــک عدم 
پیگیری ها و رایزنی های لازم از سوی مسؤولان 
و نمایندگان سبب شــده این استان از داشتن 

خطوط ریلی محروم باشد.
     توسعه اقتصادی

در ادامــه فریــد زمانی، دیگر کارشــناس 

اقتصادی، گفت: مســلماً راه اندازی خط ریلی 
در ایلام زمینه ســاز ورود ســرمایه گذاران به 
استان جهت ساخت و تکمیل پروژه ها خواهد 

بود.
وی عنوان کرد: اســتان ایلام به دلیل دوری 
از مرکز کشور و کوهســتانی بودن در بن بست 
جغرافیایی قرار گرفته و همین امر ســبب شده 

این استان نتواند توسعه چندانی داشته باشد.
این کاشــناس اقتصادی با بیان اینکه استان 
ایــلام ظرفیت هــای مختلفــی در زمینه های 
گوناگون از قبیل کشاورزی، صنعتی، گردشگری 
و غیــره دارد، اضافه کــرد: بی تردید راه اندازی 
راه آهــن می تواند در توســعه حوزه های مذکور 
اثرگذار باشــد و رونق اقتصادی و اشتغال زایی 

را به دنبال داشته باشد.
     کلنگ زنــی راه آهن ایلام تا قبل 

از اربعین
علی اصغر کاظمی، مدیرکل راه و شهرسازی 
ایلام نیز ابراز کرد: پروژه راه آهن ایلام هم زمان 
با ســفر ریاســت جمهور به اســتان کلنگ زنی 

خواهد شد.
وی بــا بیان اینکــه 17 کیلومتــر از پروژه 
راه آهن از ســمت اسلام آباد به مناقصه گذاشته 
شده است، افزود: پیمانکار مجری طرح انتخاب 
شــده و اعتبارات این پروژه توســط شــرکت 
ســاخت تأمین می شــود که تا قبل از اربعین 

کلنگ زنی می شود.

تولیدسالانه50هزارتنمرغدرایلام
فقطیککشتارگاهفعالاست

سپهرغرب، گروه خبر: فعالیت فقط یک 
کشتارگاه طیور در اســتان ایلام باوجود 
تولید ســالانه 50 هزار تن گوشت مرغ، 
باعث مشــکلاتی در تأمیــن مرغ مردم 

استان شده است.
ایلام با 400 واحد مرغداری و تولید سالانه 
50 هــزار تن مرغ از قطب های تولید گوشــت 
سفید در کشور است، اما تکمیل نبودن زنجیره 
تولید طی سال های اخیر مشکلاتی را در استان 

به وجود آورده است.
در حال حاضر کشــتارگاه مرغ مانشت ایلام 
فعال است و کشتارگاه مرغ دره شهر تعطیل شده 
و خبری هم از دیگر پروژه های کشــتارگاه های 

مرغ در استان نیست.
همین کمبود کشتارگاه باعث مشکلاتی در 
بازار مرغ اســتان طی چند سال اخیر از گرانی 
بیش ازحــد گرفته تا نبود مرغ در بازار اســتان 

شده است.
     هیئت مدیره کشــتارگاه صنعتی 

دره شهر خلع ید می شود
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
ایلام اظهار کرد: بــه دلیل تعطیلی چندین باره 
کشتارگاه صنعتی دره شهر، هم اکنون فقط یک 

کشتارگاه در سطح استان فعال است.
یارالله نصیــری با بیان اینکــه این موضوع 
مشــکلاتی برای مرغــداران و حتی توزیع مرغ 
در اســتان به وجود آورده، عنــوان کرد: برای 
رفع این مشــکل تاکنون 15 جلســه در ستاد 
اقتصاد مقاومتی استان با حضور استاندار برگزار 

شده است.
وی بــا بیان اینکه به دلیل اختلاف بین شــرکا 
تاکنون رفع این مشــکل به نتیجه نرسیده اســت، 
افزود: در جلسه ای که با بانک عامل داشتیم مقرر شد 
هیئت مدیره این کشتارگاه خلع ید شده و سرمایه گذار 

جدیدی برای آن معرفی شود.
رئیس ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
استان ایلام خاطرنشان کرد: مسلماً با راه اندازی 
این شــرکت صنعتــی علاوه بر اشــتغال زایی، 
مشــکل مرغداران و توزیع مرغ در اســتان نیز 

تسهیل می شود.
کشــتارگاه مرغ دره شــهر با ظرفیت کشتار 
10 هــزار قطعه مرغ در حالی تعطیل شــده که 
شهرســتان های حوزه جنوبی استان مثل بدره، 
دره شهر، آبدانان و دهلران از کمبود شدید مرغ 

رنج می برند.
روز گذشــته نیز معــاون هماهنگــی امور 
اقتصادی استاندار ایلام در جلسه ستاد تسهیل 

اســتان، اذعان کرد: فلســفه ایجاد کشــتارگاه 
دره شــهر علاوه بر ایجاد اشتغال، تأمین و تولید 
گوشت مرغ بهداشتی شهرســتان های جنوبی 

استان است.
حیدر نعمتی ادامه داد: متأســفانه به دلیل 
اختلافــات مدیــران قبلــی و عــدم پرداخت 
تســهیلات دریافتی این واحــد تولیدی دچار 

مشکل شده است.
معاون اســتاندار ایلام تأکید کرد: بر اساس 
توافقات مدیر جدیــد طی مدت یک ماه تمامی 
مشکلات این واحد اعم از بدهکاری، معارضان و 

غیره برطرف و واحد فعال سازی می شود.
     کشــتارگاه آبدانان هنوز تکمیل 

نشده است
طرح کشــتارگاه صنعتی طیــور آبدانان که 
یکی از طرح های اقتصاد مقاومتی استان نیز در 
مراحل آخر هم اکنون متوقف شــده و خبری از 

تکمیل شدن پروژه نیست.
این کشــتارگاه قرار بود بخشــی از نیازهای 
شهرســتان های حوزه جنوبی را برطرف کند و 
طبق آخرین اطلاعات به دســت آمده در مراحل 

پایانی پروژه متوقف شده است.
طبق گفتــه مســؤولان جهاد کشــاورزی 
شهرســتان آبدانان، این کشــتارگاه در صورت 
بهره برداری قادر است در ساعت، دو هزار قطعه 
مرغ را به صورت تمام خودکار و با پیشرفته ترین 

امکانات و تجهیزات ذبح کند.
     بهره برداری از کشــتارگاه مرغ 

سیروان تا پایان سال
مدیــر جهــاد کشــاورزی ســیروان نیز از 
پیشــرفت 80 درصدی کشتارگاه مرغ پاطلایی 

ســیروان خبر داد و خاطرنشــان کــرد: توجه 
به پیشــرفت فیزیکی کشــتارگاه مرغ کارزان 
پیش بینی می شــود تــا پایان ســال جاری به 

بهره برداری برسد.
احمــد محمــدی اضافــه کــرد: مبلغ کل 
ســرمایه گذاری برای طرح مذکور، 60 میلیارد 
ریال بوده که از این مقـــدار 17 میلیارد ریال 
آورده شــخصی و 43 میلیارد ریال سهم بانک 

است.
وی ادامــه داد: ظرفیت ذبح کشــتارگاه دو 
هزار قطعه مرغ در ســاعت خواهد بود برکه ای 
حدود 70 نفر شــغل مستقیم و 50 نفر اشتغال 

غیرمستقیم ایجاد می شود.
     ســرمایه گذاری برای راه اندازی 

کشتارگاه در ایلام وجود ندارد
یک کارشناس مســائل اقتصادی در استان 
ایلام نیز یادآوری کرد: متأسفانه استان ایلام با 
نبود ســرمایه گذاری برای تکمیل زنجیره تولید 
در ظرفیت های مختلف نظیر تولید مرغ مواجه 

است.
علیرضــا پوراحمــد افــزود: درحالی کــه با 
ســرمایه گذاری بر روی تکمیــل زنجیره تولید 
می تــوان از مــرز مهــران برای صــادرات این 

محصولات نیز استفاده کرد.
وی بــا اشــاره به اینکــه ســرمایه گذاران 
طرح های کشتارگاهی در استان ضعیف هستند، 
بیان کرد: متأســفانه هرچند وقت یک بار شاهد 
تعطیلــی یکی از کشــتارگاه های طیــور ایلام 
هســتیم که عمدتاً به دلیل مشکلات مدیریتی 

و مالی است.
یک کارشناس مســائل اقتصادی در استان 

ایــلام تصریح کــرد: می تــوان بــا راه اندازی 
کشــتارگاه های مرغ و طیور برای هزاران جوان 
بیکار استان شــغل ایجاد کرد و مرغداری های 

استان دوباره رونق بگیرد.
پوراحمد گفت: اصل و اساس مشکل استان 
ایلام نبود ســرمایه گذار اســت، باید مسؤولان 
اســتان مشــوق های لازم ازجمله تسهیلات و 
زمین های رایگان در اختیار سرمایه گذران قرار 

دهند.
وی اضافه کرد: ســرمایه گذارانی هستند که 
به اســتان می آیند اما زمانــی که با قیمت های 
بــالا بــرای خرید زمیــن مواجه می شــوند از 
ســرمایه گذاری بر روی طرح هــای کلانی مثل 
میلیاردی  نیازمند سرمایه گذاری  کشتارگاه که 

است، صرف نظر می کنند.
     کشــتارگاه نیست، خروج مرغ از 

استان ممنوع
اما مرغداران باوجود اینکه استان ایلام دارای 
یک کشتارگاه است، با مشکل بزرگ دیگری نیز 
مواجه هستند و آن ممنوعیت خروج مرغ زنده 
از استان اســت که عملًا مرغداران استان را با 

ورشکستی مواجه کرده  است.
در صــورت حمل مرغ زنده، نیروی انتظامی 
آن را به عنــوان قاچاق ضبط می کند که در این 
راستا طی ســال جاری محموله های زیادی از 

مرغ زنده در استان کشف شده است.
طبــق اعلام فرمانده انتظامی اســتان ایلام، 
طی ســه ماه گذشــته محموله های بسیاری از 
مرغ زنده قاچاق شــامل بیش از 60 هزار قطعه 

مرغ در استان کشف شده است.
سردار نورعلی یاری افزود: طبق اعلام ستاد 
تنظیم بازار اســتان، در راستای تأمین گوشت 
مرغ مورد نیاز مردم اســتان، خروج مرغ زنده و 
کشتار روز از استان تا اطلاع ثانوی ممنوع است.
به گــزارش خبرگــزاری مهــر؛ آنچه مهم 
اســت تأخیر در راه اندازی واحد کشــتارگاهی، 
بزرگ ترین چالش و تهدید برای تولیدکنندگان 
مرغ گوشــتی، مصرف کنندگان و اعضای ستاد 

تنظیم بازار استان ایلام خواهد بود.
مردم و مرغداران اســتان ایــلام بی صبرانه 
منتظــر مســاعدت و پیگیــری آغاز بــه کار 
واحدهای کشتارگاهی هستند تا بازار استان به 

ثبات گذشته برسد.
استان ایلام با داشتن مرز مهران و واحدهای 
متعدد مرغداری در صورت وجود کشتارگاه های 
مناســب،  بســته بندی های  و  مختلف طیــور 
می تواند بخشی از بازار عراق را نیز تأمین کند.

مدیرکلراهوشهرسازیایلام:
جادهقاضیخان-بدره

درآستانهبهرهبرداریاست

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راه و شهرسازی 
ایلام از مراحل پایانی احــداث جاده قاضی خان حد 

فاصل شهرستان های بدره و سیروان خبر داد.
علــی اصغر کاظمــی در جریــان بازدید از این مســیر 
ارتباطی، گفت: پروژه راهســازی قاضی خان به بدره که بین 
شهرســتان های ســیروان و بدره قرار دارد که به طول 13 

کیلومتر است و هفت کیلومتر آن به انجام رسیده بود.
وی تصریــح کــرد: 6 کیلومتــر باقیمانده بــا توجه به 
توپوگرافی منطقه، وجود رودخانه و ارتفاع کوهســتانی آن 
یکی از مســیرهای سخت و پرهزینه استان بود که پیمانکار 
باوجود مطالبات زیاد پای کار ماند و در حال حاضر با حفاری 
تونل 200 متری، تکمیل پل بزرگ جابر و اتمام حجم عظیم 

عملیات خاکی، این مسیر به مرحله روسازی رسیده است.
مدیرکل راه و شهرســازی ایلام یــادآوری کرد: با افتتاح 
این مسیر که در صورت تأمین اعتبار لازم در آینده نزدیک 
به بهره برداری می رســد مسیر شهرســتان های چرداول و 
سیروان به شهرســتان های بدره، دره شهر و آبدانان بیش از 

70 کیلومتر کاهش می یابد.

اجرایطرحآمارگیریکلنیهای
زنبورعسلاستانکردستان

از6مهرماهامسال

سپهرغرب، گروه خبر: معاون بهبود تولیدات دامی 
سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان گفت: طرح 
آمارگیری کلنی های زنبورعســل در استان هم زمان 
با سراسر کشــور از 6 تا 19 مهرماه سال جاری انجام 

می شود.
ســید احمد ذکریایی نژاد در نخســتین جلسه کارگروه 
اســتانی آمارگیــری زنبور عســل اظهار کــرد: آمارگیری 
سالانه زنبورســتان های این استان هم زمان با سراسر کشور 
آغاز می شــود و از کارشناســان هر پهنه انتظار می رود که 

آمارگیری را با کمترین خطا و بیشترین دقت انجام دهد.
وی افزود: طرح آمارگیری کلنی های زنبور عســل استان 
توسط مراکز جهاد کشاورزی انجام می شود و همه کندوهای 

عسل استان مورد پایش و آمارگیری قرار می گیرند.
معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهاد کشــاورزی 
استان کردستان خاطرنشان کرد: مدیریت هماهنگی ترویج 
باید امورات ترویجی و تبلیغــی را برای همکاران پهنه های 
کشاورزی و زنبورداران انجام دهد و در این راستا همکاری و 
تعامل اتحادیه زنبورداران و تعاونی های شهرستانی راهگشا 

خواهد بود.
وی ادامــه داد: گردآوری آمار و اطلاعات زنبورســتان ها 
شــامل میزان تولید عســل, مناطق پراکنش تعداد کلنی ها 
و کندوهــای مدرن و بومی از اهداف اصلی اجرای این طرح 

است.
ذکریایی نژاد خواستار همکاری بیش از پیش زنبورداران 
بــا مامورین آمارگیر شــد و تاکید کرد: بایــد آمارگیری با 
کمترین خطا و بیشــترین دقت توســط کارشناسان پهنه 

انجام شود.
وی از مدیریت جهاد کشــاورزی شهرســتان های استان 
خواست، نسبت به برگزاری کلاس های آموزشی و توجیهی 

برای کارشناسان پهنه اقدام کنند.
گفتنی اســت براساس آمارگیری ســال گذشته، 7هزار 
کندوی زنبور عسل در استان آمارگیری شد که این کندوها 
توسط بیش از پنج هزار و 700 بهره بردار نگهداری می شوند.

خبــر

شهردارسنندج:
اراضیقولنامهایدرمناطقحاشیه

سنندجپروانهساختمیگیرند
بابیان  سنندج  شــهردار  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
اینکه بستر را برای مردم در ساخت اراضی قولنامه ای 
در مناطق حاشیه ای شهر فراهم کرده ایم، گفت:پروانه 
ساخت وساز در اراضی قولنامه ای مناطق حاشیه شهر 

سنندج صادر می شود.
به گــزارش ســپهرغرب و به نقــل از روابــط عمومی 
شهرداری سنندج، حشمت الله صیدی در جلسه هم اندیشی 
شورای شهر و شهردار سنندج، اظهار کرد: با کمک مجموعه 
استانداری سال گذشته موفق شــدیم بیش از 81 میلیارد 
تومان طلب را از دیگر ادارات باز پس بگیریم و 27 میلیارد 

تومان بدهی شهرداری را تسویه کنیم.
وی افزود: علاوه بر پرداخت معوقات ســال گذشته 15 
میلیارد تومان تســهیلات برای ســاخت ســایت آرامستان 
جدید ســنندج با مســاحتی بالغ بر 32 هکتار به سازمان 

آرامستان های سنندج اختصاص پیدا کرد.
شهردار ســنندج ادامه داد: یکی دیگر از مشکلات شهر 
سنندج ساخت و ســازهای غیر مجاز است که مشکلاتی را 

برای شهرداری به وجود آورده است.
صیدی با بیان اینکه بستر را برای مردم در ساخت اراضی 
قولنامه ای در مناطق حاشیه ای شهر فراهم کرده ایم، یادآور 
شد: پروانه ساخت و ساز در اراضی قولنامه ای مناطق حاشیه 

شهر سنندج صادر می شود.
یکی از اعضای شــورای شهر سنندج نیز در این نشست 
بیان کــرد: در حال حاضر قریب بــه 40 درصد زمین های 
ســنندج اوقافی هستند و این نشان دهنده اهمیت وقف نزد 

اهل سنت است.
غریب ســجادی گفت: مسئله وقف در شهر سنندج یکی 
از مهمترین بحث ها است که متاسفانه با جبهه گیری برخی 

از افراد روبه رو است.
وی به ســاخت و سازهایی که اداره اوقاف در سطح شهر 
ســنندج انجام داده است، اشــاره کرد و اظهارکرد: بیشتر 
ساخت و سازهایی که اداره اوقاف انجام داده خلاف مقررات 

قانونی شهرداری است.

فعالیت240دستگاهنفتکشدر
ناوگانحملونقلفرآوردههاینفتی

منطقهکردستان
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی کردســتان گفت: 240 دســتگاه 
ناوگان حمل و نقــل فرآورده های نفتی  نفتکش در 

منطقه کردستان فعالیت دارند.
عبدالله گیتی منش در نشستی که به منظور هماهنگی، 
تعامل و تشــریک مســاعی با شــرکت های حمل و نقل و 
راننــدگان نفتکش در خصوص سوخت رســانی مطلوب در 
فصل سرما برگزار شــد، از زحمات رانندگان و شرکت های 
حمل و  نقل فرآورده های نفتی خصوصا سوخت رســانی به 
روســتاها، جایگاه های عرضه، مصرف کنندگان عمده و غیره 

تقدیر کرد.
وی افزود: با توجه به شــرایط راه های مواصلاتی استان 
رانندگان نفتکش ها و شرکت های حمل و نقل فرآورده های 
نفتی تلاش ارزنده ای در اســتان دارند و امیدواریم با رعایت 
نکات ایمنی و مقررات راهنمایی و رانندگی شاهد کمترین 

حادثه در ناوگان حمل و نقل منطقه باشیم.
وی با اشــاره به شــرایط جغرافیای استان و وجود نقاط 
صعب العبور، زحمات و تلاش های رانندگان منطقه کردستان 
را بســیار مهم و حســاس توصیف کرد و افزود: با فعالیت و 
همکاری مطلوب 6 شــرکت حمل و نقل و 240 دســتگاه 
نفتکش سوخت مورد نیاز بخش های کشاورزی، دامپروری، 
صنایع، کارخانجات، نیروگاه سیکل ترکیبی سنندج و غیره 

در سطح استان به نحو مطلوبی تامین و توزیع می شود.
مدیر شــرکت ملی پخــش فرآورده هــای نفتی منطقه 
کردســتان خاطرنشــان کرد: روزانه بیش از 6میلیون لیتر 
انواع فرآورده های نفتی در استان توزیع می شود که این امر 
حاصل زحمات و تلاش رانندگان نفتکش در شرایط بحرانی 
است که سال گذشته با ازخودگذشتگی شما عزیزان تامین 
و توزیع فرآورده های نفتی مورد نیاز استان انجام گرفت که 

ستودنی و قابل تقدیر است.
گیتی منــش ســپس به اقدامــات صــورت گرفته در 
راســتای وضعیــت پرداخت کرایه حمــل و افزایش نرخ 
کرایه حمل ناوگان سوخت رســانی و نصب سامانه سپهتن 
بــر روی نفتکش های منطقه اشــاره کرد و یادآور شــد: 
وجود ناوگان حمل و نقل ایمن و فعال مســتلزم هرگونه 
فعالیــت صنعتی و خدماتی بوده و زحمات شــبانه روزی 
راننــدگان نــاوگان سوخت رســانی،تامین کننده گرمای 
خانه  های هموطنانی اســت که در دورترین روســتاهای 

می کنند. زندگی  استان 

خبــر


